Exod. 30.

2. Corin. 13.

¶ De triplici osculo, videlicet oris, alta-  
 ris, & pectoris.

### C A P V T. X V.

**T**Vnc accedens Episcopus ad altare, oscula-  
 tur sacrum altare, significans, quòd Chri-  
 stus adueniēs, sanctam sibi copulauit ecclesiam  
 secundum illud epithalamium. Osculetur me  
 osculo oris sui. In osculo siquidem os ori cōiun-  
 gitur. Et in Christo non solum humanitas est  
 vnita diuinitati, verū etiā sponsa sponso est co-  
 pulata,

Chrs spon-  
 sus ecclesie.  
 Cantic. 1.

# INNOCENTII. PP.

**Esai. 61.** pulata, secundum illud propheticū: Quasi sponsam decorauit me corona, & quasi sponsam ornavit me monilibus. Vnde Ioānes, Qui habet sponsam sponsus est. Nā in sole posuit tabernaculum suū, & ipse tanquā sponsus procedēs de thalamo suo. Deinde cōuersus episcopus osculatur diacones, vt ostendat pacem illam, in aduentu Christi venisse, quā prophetae promiserant. Vnde David, Orietur in diebus eius iustitia & abundantia pacis, donec extollatur luna. Alius iterum propheta. Pax erit in terra nostra cum venerit. Et ideò Christo nascēte, vox intonuit angelorum. Et in terra pax hominibus bonæ voluntatis. Osculum enim quādoq; pacē signat. Iuxta quod dicit Apostolus. Salutate vos inuicem in osculo sancto, Deus autem pacis sit cum omnibus vobis. Diaconus ergo statim inclinans osculatur pectus episcopi, designans quod inspiratione diuina prophetae prædixerunt pacem futurā. Nam & Ioannes supra pectus Christi recumbens, euangelij fluentia, de ipso sacro dominici pectoris fonte potauit.

¶ De Thurificatione, qua pontifex incensat altare, & sacerdos Episcopum.

## CAPVT. XVI.

**E**Piscopus ergo thuribulum accipiens à diacono, sacrum incensat altare. Quia Christus corpus assumens de genere prophetarū factus ex semine David secundum carnem, suis orationibus

nibus fouet Ecclesiam, secundum quod orat in Euangelio, Pater sancte, ego pro eis rogo, & non tantum pro eis, sed pro illis, qui credituri sunt per verbum eorum. Quod autem diaconus thuribulum recipit, ut incenset Episcopo, moraliter instruit, quod si dignè volumus incensum orationis offerre, thuribulum incarnationis debemus tenere. Nam sine fide mediatoris homines Deo placere non possunt, sed iuxta verbum promissionis ipsius. Si quid perierint credentes in oratione accipient. Per thuribulum enim verbum accipitur incarnatum.

Christ' orat pro ecclesia.

Ioan. 17.

Hebr. 11.

Matth. 12.

De forma thuribuli, & de duplici causa thurificandi, spirituali & literali.

CAP. XVII.

NAM sicut in thuribulo pars superior & inferior tribus catenulis vniuntur: Ita tres in Christo sunt vniones, quibus diuinitas & humanitas coniunguntur. Vnio carnis ad animam vnio diuinitatis ad carnem, & vnio diuinitatis ad animam. Quidam autem quartam vnionem assignant, videlicet Deitatis ad compositum ex anima simul & carne. Nam & quedam thuribula quatuor habent catenulas. De hoc thuribulo Moyses specialiter inquit ad Aaron: Tolle thuribulum, & hausto igne de altari, mitte incensum desuper. Præter mysticam rationem, ob hoc etiam incensatur altare, quatenus ab eo omnis demonis nequitia propellatur. Fumus enim incensi